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ТУРИЗАМ - TOURISM
СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

Tourism, February 2023

According to the data of the State Statistical Office, the number of tourists in February 2023 was 40 973, of which 40.2% were domestic 
tourists and 59.8% were foreign tourists. 

The number of nights spent in February 2023 was 82 942, of which 42.7% were by domestic and 57.3% by foreign tourists.

In the period January - February 2023, compared to the same period last year, the number of tourists increased by 12.5%: the number 
of domestic tourists decreased by 6.2%, while that of foreign tourists increased by 31.2%.

In the period January - February 2023, compared to the same period last year, the number of nights spent increased by 4.8%: the 
number of nights spent by domestic tourists decreased by 5.5%, while those by foreign tourists increased by 15.8%.

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на туристите во февруари 2023 година изнесува 40 973, 
од кои 40.2 % се домашни туристи, а 59.8 % се странски туристи. 

Бројот на ноќевањата во февруари 2023 година изнесува 82 942, од кои 42.7 % се од домашните туристи, а 57.3 % од 
странските туристи.

Во периодот јануари – февруари 2023 година, во однос на истиот период од претходната година, бројот на туристите 
е зголемен за 12.5 %, и тоа: кај домашните туристи има намалување за 6.2 %, а кај странските има зголемување за 
31.2 %. 

Во периодот јануари – февруари 2023 година, во однос на истиот период од претходната година, бројот на ноќевањата 
е зголемен за 4.8 %, и тоа: кај домашните туристи има намалување за 5.5 %, а кај странските има зголемување за 15.8 %.

Туризам, февруари 2023 година
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Т-01: Број на туристи и ноќевања
T-01: Number of tourists and nights spent

II 2022 II 2023
II 2023 

----------- 
II 2022

I-II 2022 I-II 2023
I-II 2023 
----------- 
I-II 2022

Број на туристи Number of tourists

Вкупно  35 642  40 973 115.0  74 977  84 357 112.5 Total

   Домашни  16 730  16 453 98.3  37 530  35 213 93.8    Domestic

   Странски  18 912  24 520 129.7  37 447  49 144 131.2    Foreign

Број на ноќевања Number of nights spent

Вкупно  76 536  82 942 108.4  163 643  171 577 104.8 Total

   Домашни  35 127  35 456 100.9  84 342  79 739 94.5    Domestic

   Странски  41 409  47 486 114.7  79 301  91 838 115.8    Foreign
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Г-01: Структура на домашни и на странски туристи и ноќевања, февруари 2023 година
G-01: Structure of domestic and foreign tourists and nights spent, February 2023

Домашни
Domestic
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Т-02: Број на туристи и ноќевања по видови туристички места и по видови објекти за сместување, февруари 2023 година

T-02: Number of tourists and nights spent by types of tourist resorts and by types of accommodation establishments, February 2023

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

вкупно домашни странски вкупно домашни странски
total domestic foreign total domestic foreign

Вкупно  40 973  16 453  24 520  82 942  35 456  47 486 Total

Вид на туристичко место Types of tourist resorts

Скопје  16 570  3 278  13 292  27 804  4 994  22 810 Skopje

Бањски места  1 617  1 232   385  9 177  7 518  1 659 Spa resorts

Планински места  6 446  4 810  1 636  13 439  10 206  3 233 Mountain resorts

Езерски места  8 835  4 403  4 432  17 420  8 157  9 263 Lake resorts

Други места  7 505  2 730  4 775  15 102  4 581  10 521 Other resorts

Вид на сместувачки објекти Types of accommodation 
establishments

Хотели - вкупно  36 138  12 136  24 002  67 281  22 278  45 003 Hotels - total

Хотели*****  14 405  4 087  10 318  22 809  6 279  16 530 Hotels*****

Хотели****  15 032  5 148  9 884  29 773  9 615  20 158 Hotels****

Хотели***  4 684  1 950  2 734  10 554  4 486  6 068 Hotels***

Хотели**  1 589   722   867  3 347  1 417  1 930 Hotels**

Хотели*   428   229   199   798   481   317 Hotels*

Мотели   64   29   35  1 218   449   769 Motels

Преноќишта   422   298   124  1 118   581   537 Overnight lodging houses

Бањски лекувалишта   648   501   147  4 935  4 130   805 Spas

Планински домови и куќи   46   19   27   78   27   51 Mountain lodges and houses

Работнички одморалишта   277   277 -  1 590  1 590 - Workers' vacation facilities

Детски и младински одморалишта   144   144 -   560   560 - Children and youth vacation facilities 

Куќи, станови за одмор и соби за 
издавање - вкупно

 2 906  2 883   23  5 599  5 558   41 Houses, vacation apartments and 
rooms for rent - total

Некатегоризирани објекти за 
сместување

  328   166   162   563   283   280 Uncategorized accommodation 
establishments
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Продолжува на страница 5 / Continuing on page 5

T-03: Број на туристи и ноќевања по земја на припадност
T-03: Number of tourists and nights spent by countries of origin

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

II 2023 Структура 
Structure II 2023 Структура 

Structure
Странски туристи - вкупно  24 520 100.0  47 486 100.0 Foreign tourists - total

 Австрија   318 1.3   536 1.1 Austria

 Албанија  1 312 5.4  1 859 3.9 Albania

 Белгија   255 1.0   616 1.3 Belgium

 Белорусија   20 0.1   50 0.1 Belarus

 Босна и Херцеговина   345 1.4   605 1.3 Bosnia and Herzegovina

 Бугарија  1 114 4.5  1 885 4.0 Bulgaria

 Велика Британија   535 2.2  1 116 2.4 Great Britain

 Германија   914 3.7  1 815 3.8 Germany

 Грција  3 554 14.5  6 249 13.2 Greece

 Данска   184 0.8   363 0.8 Denmark

 Естонија   19 0.1   63 0.1 Estonia

 Ирска   41 0.2   112 0.2 Ireland

 Исланд   8 0.0   9 0.0 Iceland

 Италија   416 1.7   948 2.0 Italy

 Кипар   28 0.1   81 0.2 Cyprus

 Косово  2 525 10.3  5 124 10.8 Kosovo

 Латвија   16 0.1   49 0.1 Latvia

 Литванија   28 0.1   62 0.1 Lithuania

 Луксембург   15 0.1   37 0.1 Luxembourg 

 Малта   5 0.0   11 0.0 Malta

 Норвешка   127 0.5   299 0.6 Norway

 Полска   207 0.8   413 0.9 Poland

 Португалија   44 0.2   111 0.2 Portugal

 Романија   308 1.3   672 1.4 Romania

 Руска Федерација   72 0.3   150 0.3 Russian Federation

 Словачка   211 0.9   549 1.2 Slovakia

 Словенија   676 2.8  1 151 2.4 Slovenia

 Србија  2 537 10.3  5 258 11.1 Serbia
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Подетални информации може да најдете на веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

T-03: Број на туристи и ноќевања по земја на припадност
T-03: Number of tourists and nights spent by countries of origin

Туристи 
Tourists

Ноќевања 
Nights spent

II 2023 Структура 
Structure II 2023 Структура 

Structure
 Турција  3 052 12.4  5 661 11.9 Turkey

 Украина   243 1.0   542 1.1 Ukraine

 Унгарија   156 0.6   369 0.8 Hungary

 Финска   67 0.3   104 0.2 Finland

 Франција   268 1.1   528 1.1 France

 Холандија   417 1.7   745 1.6 Netherlands

 Хрватска   968 3.9  1 967 4.1 Croatia
 Црна Гора   392 1.6   746 1.6 Montenegro
 Чешка   154 0.6   986 2.1 Czech Republic
 Швајцарија   269 1.1   616 1.3 Switzerland
 Шведска   305 1.2   644 1.4 Sweden
 Шпанија   160 0.7   334 0.7 Spain
 Други европски земји   382 1.6   572 1.2 Other European countries
 Јужна Африка   7 0.0   88 0.2 South Africa
 Други африкански земји   27 0.1   52 0.1 Other African countries
 Канада   38 0.2   71 0.1 Canada
 САД  1 005 4.1  1 594 3.4 USA
 Други северноамерикански земји   42 0.2   69 0.1 Other North-American countries 
 Бразил   11 0.0   19 0.0 Brazil
 Други земји од Јужна и Средна 
Америка

  37 0.2   117 0.2 Other countries of South and Middle 
America

 Израел   128 0.5   222 0.5 Israel
 Јапонија   36 0.1   71 0.1 Japan
 Кина   86 0.4   266 0.6 China
 Кореја, Република   23 0.1   44 0.1 Korea (Republic of)
 Други азиски земји   355 1.4   781 1.6 Other Asian countries
 Австралија   41 0.2   63 0.1 Australia
 Нов Зеланд   12 0.0   15 0.0 New Zealand
 Други земји од Австралија и 
Океанија

  5 0.0   7 0.0 Other countries of Oceania


